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Adresa: Rr e KavajësNr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Nr. ____/___Prot. Tiranë, më _____/___/ 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:
1. LEKLI Shpk me NIPT J81624501L Adresa : Durres, L.7 RrA.Goga 800
2. Rejsi Farma Shpk me NIPT J91419001U Adresa: Tirane, Vore Autostrada Tirane-
Durres, km-8, (prane nenkalimit te autostrades)
3. Medicamenta Shpk me NIPT K41420001V Adresa: Tirane, Kashar, Autostrada
Tirane-Durres Km.6
4. Aldosch-Farma Shpk me NIPT K31503045V Adresa: Tirane, Rr. ”Myslym Keta” ish
antibiotiku
5. Pharma One Shpk me NIPT K72228008B Adresa: Tirane, Kashar, Kilometri 6,
Autostrada Tirane-Durres, Prane fabrikes se prodhimit te mobiljeve
6. TRIMED Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar Autostrada Tirane-
Durres , km 10, Godine 3 Kateshe

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, REF- 08873-02-18-2019

Lot/Principi aktiv Nr Reference

Lot1 Sodium chloride REF-08880-02-18-2019

Lot2 Glucose REF-08882-02-18-2019

Lot3 Alteplase REF-08884-02-18-2019
Lot4 Eptacog Alfa (Activated)
(1mg/ml after reconstitution) REF-08886-02-18-2019

Lot5 Human Coagulation Factor X REF-08888-02-18-2019

Lot6 Citalopram REF-08891-02-18-2019
Lot7 Codeine Phosphate

Hemihydrate REF-08893-02-18-2019

Lot8 Diazepam REF-08895-02-18-2019

Lot9 Donepezil Hydrochloride REF-08897-02-18-2019

Lot10 Escitalopram REF-08899-02-18-2019

Lot11 Flumazenil REF-08901-02-18-2019

Lot12 Lamotrigine REF-08906-02-18-2019

Lot13 Levocarnitine REF-08908-02-18-2019

Lot14 Levodopa + Carbidopa REF-08910-02-18-2019

Lot15 Levodopa + Benserazide REF-08915-02-18-2019

Lot16 Metamizole sodium REF-08917-02-18-2019

Lot17 Methadone hydrochloride REF-08921-02-18-2019
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Lot18 Methadone hydrochloride REF-08924-02-18-2019

Lot19 Venlafaxine REF-08927-02-18-2019

Lot20 Zaleplon REF-08930-02-18-2019

Lot21 Zolpidem REF-08932-02-18-2019

Lot22 Mebicarum REF-08935-02-18-2019
Lot23 Paracetamol + Hyoscine

Butylbromide REF-08937-02-18-2019

Lot24 Risperidone REF-08940-02-18-2019

Lot25 Promethazine REF-08943-02-18-2019

Lot26 Levomepromazine REF-08945-02-18-2019

Lot27 Amitriptyline REF-08949-02-18-2019

Lot28 Quetiapine REF-08951-02-18-2019

Lot29 Haloperidol REF-08953-02-18-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B13- Blerje barna sistemi nervor, gjaku dhe organet formuese
të gjakut” ndarë në 29 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm
fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”.

Fondi limit*i marrëveshjes kuadër (në total për të gjitha lotet): 152,338,439 (njëqind e
pesëdhjetë e dy milion e treqind e tridhjetë e tetë mijë e katërqind e tridhjetë e nëntë) Lekë pa
TVSH ndarë në 29 lote

Duke qenë se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve për njësi për
të gjitha lotet në total është 570,415.53 Lekë pa TVSH.

Data e zhvillimit të tenderit:15.03.2019

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi I Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertaekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

Sistemi Lot/Principi aktiv Formë/doza Njësia
Çmimi
per njesi

Ofertues
Oferta/lot
njesi

Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot1 Sodium chloride 0.9% - 250 ml Flakon 76.98
Aldosch
Farma

76.8

Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot2 Glucose 5% - 250 ml Flakon 83.62
Aldosch
Farma

82

Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot3 Alteplase 50 mg
Flakonë (pluhur
+ hollues)

66361.3 Trimed 59983

Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot4 Eptacog Alfa
(Activated) (1mg/ml after

reconstitution)

2mg/vial (100
KIU/vial)

Flakon (pluhur)
+ set shoqërues
per pergatitje dhe

aplikim

143806.26 Rejsi 143806

Gjaku dhe organet
formuese te gjakut

Lot5 Human Coagulation
Factor X

500 UI Flakon 348396.83 Lekli 348396

Sistemi nervor Lot6 Citalopram 40 mg/ml - 15 ml Flakon 595 Medicamenta 594

Sistemi nervor
Lot7 Codeine Phosphate

Hemihydrate
15 mg Tablete 11.7

Aldosch
Farma

11

Sistemi nervor Lot8 Diazepam 5 mg Tablete 1.62
Aldosch
Farma

1.19

     Megapharma 1.48

Sistemi nervor
Lot9 Donepezil
Hydrochloride

5 mg Tablete 50.66 Pa oferte 
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Sistemi nervor Lot10 Escitalopram 20 mg Tablete 21.97 Medicamenta 21.97

Sistemi nervor Lot11 Flumazenil 0.1 mg/ml - 5 ml Ampule 1157.54 Lekli 1157

Sistemi nervor Lot12 Lamotrigine 50 mg Tablete 10.55
Aldosch
Farma

10.55

Sistemi nervor Lot13 Levocarnitine 1 gr/10 ml Flakon 5.41 Pa oferte 

Sistemi nervor
Lot14 Levodopa +

Carbidopa
250 mg + 25mg Tablete 13.52 Pa oferte 

Sistemi nervor
Lot15 Levodopa +

Benserazide
200 mg + 50 mg Tablete 20.28 Rejsi 20.28

Sistemi nervor Lot16 Metamizole sodium 500 mg Tablete 2.81
Aldosch
Farma

2.8

Sistemi nervor
Lot17 Methadone
hydrochloride

10 mg/ml - 1000 ml
Flakon + pipete
te graduar

8895.22 Pa oferte

Sistemi nervor
Lot18 Methadone
hydrochloride

10 mg/ml - 10 ml Flakon 108.18 Megapharma 108

Sistemi nervor Lot19 Venlafaxine 75 mg Kapsule 17.22 Vinipharma 15.9

Sistemi nervor Lot20 Zaleplon 10 mg Tablete/ Kapsule 49.76 Pa oferte 

Sistemi nervor Lot21 Zolpidem 10 mg Tablete 4.26 Pa oferte 

Sistemi nervor Lot22 Mebicarum 300 mg Kapsule 30.43 Pa oferte 

Sistemi nervor
Lot23 Paracetamol +

Hyoscine Butylbromide
(600 + 20) mg/4 ml Ampule 82.49 Pharma One 82

Sistemi nervor Lot24 Risperidone 1 mg/ml - 30 ml
Flakon + pipete
te graduar

297
Aldosch
Farma

280

Sistemi nervor Lot25 Promethazine 25mg Tablete 12.96
Aldosch
Farma

12.9

Sistemi nervor Lot26 Levomepromazine 25mg Tablete 22.68
Aldosch
Farma

22.6

Sistemi nervor Lot27 Amitriptyline 25mg Tablete 2.88
Aldosch
Farma

2.4

Sistemi nervor Lot28 Quetiapine 300mg Tablete 39.49 Pa oferte 

Sistemi nervor Lot29 Haloperidol 50 mg/ml Ampule 236.92 Trimed 236.8

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm me arsyet si më poshtë:

1 Shoqërinë Megapharma sh.p.k për lotin 18 Methadone hydrochloride: Bari
Methadone hydrochloride rezulton i pajisur me autorizim për tregtim në RSH. OE nuk
ka dorëzuar dokument i cili konfirmon se bari i ofertuar është i pajisur me autorizim për
tregtim në Republikën e Shqipërisë, lëshuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe
Pajisjeve Mjekësore /ose/ autorizim për tregtim te barit, lëshuar nga Agjencia
Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore, brenda afatit të tij të vlefshmërisë, në
këto kushte rezulton se OE nuk ka paraqitur të plotë dokumentacionin e kërkuar në
kriteret e veçanta për kualifikim. Për këtë arsye KVO vendosi skualifikimin e OE për
lotin 18.

2 Shoqërinë Vinipharma sh.p.k. për lotin 19: OE nuk ka deklaruar nëse personi/at në
cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose
ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda
operatorit ekonomik nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së
prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në nenin 45/1 të LPP, deklaratë e cila
duhej plotësuar në përputhje me shtojcën 8 të DST. Në këto kushte rezulton se OE nuk
ka paraqitur të plotë dokumentacionin e kërkuar në kriteret e përgjithshme për
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kualifikim. Për këtë arsye, KVO vendosi skualifikimin e OE për lotin 19.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur njoftojme:

1. Shoqerine Medicamenta Shpk , për ofertat e paraqitura për Lot6 Citalopram dhe Lot10
Escitalopram, respektivisht me vlera:

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia Oferta

Lot6 Citalopram
40 mg/ml - 15
ml

Flakon 594.00

Lot10 Escitalopram 20 mg Tablete 21.97

2. Shoqerine Lekli Shpk , për ofertat e paraqitura për Lot5 Human Coagulation Factor X dhe Lot11
Flumazenil, respektivisht me vlera:

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia Oferta

Lot5 Human Coagulation Factor X 500 UI Flakon 348,396.00

Lot11 Flumazenil
0.1 mg/ml - 5
ml

Ampule 1,157.00

3. Shoqerine Pharma One Shpk, për oferten e paraqitur për Lot23 Paracetamol + Hyoscine
Butylbromide vlere 82 leke pa TVSH:

4. Shoqerine Rejsi Farma Shpk , për ofertat e paraqitura për Lot4 Eptacog Alfa (Activated) (1mg/ml
after reconstitution) dhe Lot15 Levodopa + Benserazide, respektivisht me vlera:

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia Oferta

Lot4 Eptacog Alfa (Activated) (1mg/ml after
reconstitution)

2mg/vial (100
KIU/vial)

Flakon (pluhur) +
set shoqërues per
pergatitje dhe
aplikim

143,806.00

Lot15 Levodopa + Benserazide
200 mg + 50
mg

Tablete 20.28

5. Shoqerine Trimed Shpk , për ofertat e paraqitura për Lot4 Eptacog Alfa (Activated) (1mg/ml after
reconstitution) dhe Lot15 Levodopa + Benserazide, respektivisht me vlera:

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia Oferta

Lot3 Alteplase 50 mg
Flakonë (pluhur +
hollues)

59,983.00

Lot29 Haloperidol 50 mg/ml Ampule 236.80

6. Shoqerine Aldosch Farma Shpk , për ofertat e paraqitura për Lot1 Sodium chloride, Lot2 Glucose,
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Lot7 Codeine Phosphate Hemihydrate, Lot8 Diazepam, Lot16 Metamizole sodium, Lot24
Risperidone, Lot25 Promethazine, Lot26 Levomepromazine dhe Lot27 Amitriptyline, respektivisht
me vlera:

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia Oferta

Lot1 Sodium chloride 0.9% - 250 ml Flakon
76.80

Lot2 Glucose 5% - 250 ml Flakon
82.00

Lot7 Codeine Phosphate Hemihydrate 15 mg Tablete
11.00

Lot8 Diazepam 5 mg Tablete
1.19

Lot16 Metamizole sodium 500 mg Tablete
2.80

Lot24 Risperidone 1 mg/ml - 30 ml
Flakon + pipete te
graduar 280.00

Lot25 Promethazine 25mg Tablete
12.90

Lot26 Levomepromazine 25mg Tablete
22.60

Lot27 Amitriptyline 25mg Tablete
2.40

jane identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Ri- Klasifikimit per Lot.12 është bërë në datë 04.04.2019

Njoftimi i Klasifikimit per gjithe lotet e tjera është bërë në datë 28.03.2019

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _________.

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Mira Rakacolli

Konceptoi: R.Struga, E.Bezati
Miratoi: D.Seferi
Date:______.2019
Kopje: 3 (tre)
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